1/2

 第１９４回教育研究評議会議事概要

日 時 令和２年１月１７日（金）１３時３０分～１３時５２分

場 所 本部棟大会議室

出席者    山崎（議長），向，柴田，大竹，福森，村井，三浦，合田，佐藤（清），守屋，

志村，青木，松本，淺川，木綿，田中（志），髙山（純），佐藤（賢），中村（裕），

和田，松永，國嶋，宮地，新田，森本，堀，市村，飯山，佐藤（美），大谷（実），

蒲田，平尾，岩見，長尾，中村（慎）

欠席者 佐川，猪熊

陪席者  氷見谷，中沢，大谷（吉），加納，村本，石原，黒本，中西，山岸，森，尾島，

片岡，村野，坂本，佐無田，田中（茂）

１ 前回議事確認

   第１９３回教育研究評議会      １２月２０日開催

２ 協 議

（１） 令和元年度金沢大学学位記・修了証書授与式

総務・人事・施設・情報担当理事から，資料１に基づき，令和元年度金沢大学学位記・

修了証書授与式について説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）令和３年度大学入学共通テストにおける記述式問題の取扱い

教育・法科大学院強化担当理事から，資料２に基づき，令和３年度大学入学共通テス

トにおける記述式問題の取扱いに係る２年前予告内容について説明があった。

（２）第２回日本数学 A-lympiad授賞チーム

教育・法科大学院強化担当理事から，資料 3-1～3-2に基づき，第２回日本数学

A-lympiad授賞チームの選考結果について報告があった。

（３）令和元年度卒業・修了予定者「進路報告」集計状況

教育・法科大学院強化担当理事から，資料４に基づき，令和元年度卒業・修了予定者

「進路報告」集計状況（令和２年１月６日現在）について報告があった。

（４）大学間国際交流協定の締結

国際担当副学長から，資料５に基づき，大学間国際交流協定の締結について説明があ

った。

（５）法人文書管理における研修の実施

総務・人事・施設・情報担当理事から，資料 6-1～6-4に基づき，法人文書管理にお

ける研修の実施について説明があった。

 2/2

（６）令和元年度功労表彰

総務・人事・施設・情報担当理事から，資料７に基づき，令和元年度功労表彰につい

て報告があった。

〔以下，２件については，説明を省略〕

（７）教員人事

（８）2019・2020年度公募事業一覧

４ その他

〔以下，１件については，説明を省略〕

（１）イベント予定

〇今後の開催予定

第１９５回教育研究評議会        日時：２月２１日（金）  １３時３０分から

第１９６回教育研究評議会（臨時）   日時：３月 ６日（金）  １３時３０分から

第１９７回教育研究評議会        日時：３月２０日（金･祝）１３時３０分から